[γ'. Πρὸς τὰς ἐκ νόσου ἀπορροεούσας τοῖς ἀναλαμβανο-
μένοις τρίχας.] Λάδανον σὺν οἴνῳ καὶ ἐλαίῳ ῥοδίνῳ ἐψή-
σας πρὸς τῆς κηρωτῆς πάχος καὶ κατάχριε. ἄλλο. ῥίζαν
τῆς μορέας φλοισθεῖσαν σύγκαιε καὶ ἔψε, οἷς εἴρηται. ἄλλο.
τὸ ψυλλίου σπέρμα τρίψας τίθεται ἐν τῇ κόνιᾳ καὶ τὴν κε-
φαλὴν σύγκλυζε. ἄλλο. ᾧ ἐν τῷ ἀπὸ τοῦ πυρὸς περικεκαυ-
μένῳ τόπῳ αἱ γίνονται τρίχες. φύλλα τῆς συκίας τρι-

[2. *De capillorum defluvio.*] Ad casum capillorum
ulmi radicem et foliorum manipulum j, macera in iv cya-
this aquae et ungue et post hoc ungue cum oleo. *Aliud.*
Sambucum combure ac misce cum cerato liquidissimo et
ungue. *Aliud.* Aloën permisceto cum vino nigro austero
et ungito. *Aliud.* Myrrham et ladanum illine cum vino
aut oleo myrtino. *Aliud.* Accipe apes multas et combure
et misce cum oleo et ungue, cavens ne ungas ea quae sunt
circa. *Aliud.* Recipe nigellam, combure et tritam miscens
cum aqua illine; maxime autem confert superciliis.

[3. *De capillis, qui cadunt iis qui reficiuntur ex
morbo.*] Ladanum cum vino et oleo rosaceo coquito ad
crassitudinem cerati et ungito. *Aliud.* Radicem mori de-
cortica et combure et coque, ut dictum est. *Aliud.* Pul-
licariae semen terens, pone in lixivio et lava caput; deinde
coque lentiscum et collue caput. *Aliud,* quo in loco

Ed. Chart. X. [603. 604.]

βέσθωσαν καὶ εἰς ἄλευρον στρεφίσθωσαν καὶ τόπῳ ἐπι-
τιθέσθωσαν.

[δ. Ψίλωθρα.] Ἐγκέφαλον νυκτερίδος τρίψας μετὰ
γάλακτος γυναικείου καὶ ἐπίχριε. ἄλλο. χολὴν θύνου κισ-
σοῦ τοῦ δακρύου ἢ κόμμεως καὶ κατάχριε. ἄλλο. λαβῶν τὸ
αἷμα λαγωῦ θαλαττίου νεογενὲς ἐπιτίθει. ἄλλο. αἷμα
τοῦ ἐλάφου συμμίξας ὄξει καὶ ἐπίχριε. ἄλλο. τὸ κνήδης
ἀγριοστέρας σπέρμα λαβῶν, σὺν ἐλαίῳ τρίψας καὶ αὐτῷ
τὸν τόπον τρίβε. ἄλλο. νυκτερίδας πλείστας ζωᾶς τίθει ἐν
ἀσφάλτῳ καὶ ἕασας ὡς σήπωνται καὶ τόπον ὄντιναοῦ κα-
τάχριε.

[ε. Πρὸς ἀλωπεκίας.] Μύα καύσας καὶ λεῖον ἀρ-
κτεῖῳ στέατι μίξας κατάχριε, προανατρίβων κρομμύῳ λευκῷ
τὸν τόπον. ἄλλο. κανθαρίδας κατακαύσας καὶ τρίψας, κό-
νιτρον τῷ μέλιτι ἀναλαβῶν, κατάχριε. ἄλλο. τοῖς φύλλοις
συκίνοις τρίψον ἀκριβοῦς, [604] ἔπειτα χρεῖτε σὺν τῷ ἀρκτεῖῳ
στέατι. ἄλλο. ἀφρὸν θαλάσσης συγκαύσας καὶ τρίψας καὶ
συμμίξας ἐλαίῳ κατάχριε. ἄλλο. βατράχιον τὸ μακροσκελὲς

combusto ab igne orientur capilli. Folia ficus terantur et
in farinam vertantur et apponantur loco.

[4. *Psilothra.*] Cerebrum vespertilionis terito cum
lacte mulieris et illine. *Aliud.* Fel thunni misce cum
lacrima vel gummi hederæ et illine. *Aliud.* Accipe
sanguinem recentem leporis et adhibe. *Aliud.* Sanguinem
cervi permisce cum aceto et obline. *Aliud.* Semen urti-
cæ silvestris accipe, tere cum oleo et frica ipso locum.
Aliud. Vespertiliones plures vivos pone in bitumine et
dimitte ut putrescant et unge quemvis locum.